

Numer 496.

DZIENNIK URZĘDOWY  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 29. Sierpnia 1825 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

NRO 56,800. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Potrzebując wiadomości o pobyciu JPana Włodka, byłego Kommissarza i Wóyta Gminy w Dobrach Mordzkich w Woiewództwie Podlaskiem położonych, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby na przypadek posiadany o nim wiadomości, o takowey Kommissyi Woiewódzkiéy niebawnie donieśli.

w Warszawie dnia 11 Mca Sierpnia 1825 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Komierowski Za: Sekr: Jener:

NRO  $\frac{44020}{4721}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 15. z. m. r. b. Nro  $\frac{365}{1454}$ . w dniu 14. Września r. b. o godzinie 11. z rana odbywać się będzie w Mieście Wiskitkach Obwodzie Sochaczewskim, powtórna minus licytacya entrepryzy wybrukowania drugiey połowy Rynku tegoż Miasta, 1402. sążni kwadratowych rozlegléy.

Licytacja zaczynać się ma od Summy anszlagowéy Złp: 4369. gr: 20. Kamienie do położenia tego bruku potrzebne, entrepreneur dostarczone mieć sobie będzie kosztem Gminy Miasta. — O innych warunkach u Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego i Burmistrza Miasta Wiskitek powziąć można wiadomość.

w Warszawie dnia 2 Mca Sierpnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Komierowski Za: Sekr: Jener:

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ ogłoszone przez Kommissyą Woiewództwa Sandomierskiego Obwieszczeniami z dnia 4. Września, 20 Grudnia 1823 r. i 2 Marca 1824. Nro 34,495. 50,084. i 8610. termina licytacji sprzedaży Wsi Maruszowa w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskiém położonéy, aiako po Duchowney od Rządu Austryackiego przez niegdy Rocha Puigrabskiego nabytéy, i dotąd w szacunku za takowa oraz w innych należnościach Skarbowych zalegającéy, w dniach 17. Listopada 1823 r. 12 Lutego i 6 Maja 1824. dla braku pretendentów do skutku niedoszły, a zaś wydzierżawienie téy Wsi gdy niezapewnia w tak prędkim czasie odzyskania Skarbowych należności; przeto na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Czerwca r. b. Nro 24,797. po raz czwarty podaie do publiczney wiadomości: iż Wieś rzeczona sama w sobie wiecznymi czasy z wszelkiemi gruntami dworskiemi, rolami, zarosłami, krzakami, powinnościami włościańskiemi etc. w granicach iak teraz znajduiąca się, w terminie dnia szóstego Nro 6 Września r. b. w Biorze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego przez publiczną licytacją naywięcéy dającemu sprzedaną zostanie, a to pod warunkami główniéyszemi iak następuje:

- a, Præmium fisci do wywołania licytacji oznaczonym zostanie w stosunku saméy zaległości Skarbowéy, które mniéy więcéy do Złp: 60,000. wynoszą, w momencie wszakże wywołania licytacji, præmium to ostatecznie wskazaném będzie.
- b, Przystępujący do licytacji, powinien będzie złożyć w gotowiznie do rąk licytacją odbywającego  $\frac{1}{4}$  część Summy pro prætio wywołanéy na Vadium, a naywięcéy postępiący i utrzymujący przybicie, doliczy resztę Vadium teyże  $\frac{1}{4}$  części postępiónéy Summy wyrównywaiące, które aż do zatwierdzenia przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokułu licytacyinego w Kassie Głównéy Woiewódzkiéy w depozycie pozostawać będzie.

- c, Po otrzymaniu zatwierdzenia protokołu licytacyjnego, spisany zostanie pomiędzy Rządem a plus Offerentem kontrakt w formie prawem przepisanej kupna i sprzedaży rzeczony Wioski, a przy podpisaniu onego, nowy nabywca całkowicie postąpiony przez siebie szacunek zaraz zapłacić będzie miał obowiązek; do posesyji atoli nie wprzód wprowadzonym zostanie, dopóki przez Naywyższą Władzę ostatecznie zatwierdzenie kontraktu niénastąpi, a poczym dopiero i tytuł Dziedzica nabywcy Rząd przyznać zapewnia.
- d, Rząd dla nowego nabywcy żadney niezapewnia ewikcyi, owszém zastrzega: że iczeliby Wioskę tę podług późniéj nastąpić mogącego wykrycia jakie obowiązki Instytutowe, Edukacyjne, Skarbowe it. p. ciążyć miały, takowe tenże nowy nabywca bez żądania od kogo bądź wynagrodzenia ponosić będzie powinien.
- e, Wprawdzie do tych dóbr należą z różnych miejsc dziesięciny wytyczne, pewną część intraty przynoszące, dochód atoli z tych zapewnia się tylko taki dla nabywcy, jaki z układów na inny rodzaj też dziesięciny zamienionych wypłynie.
- f, Stan Dóbr co do budowli i zasiewów dworskich taki się tylko dla nabywcy zapewnia, jaki przy zaprowadzeniu w Wsi Maruszowie w dniach 26 i 27 Marca 1823. Rządowéj Administracyi protokularynie jest opisany. — Za wszelkie zaś melioracye i nadziewy, i o ile z postąpionego na licytacji szacunku po zaspokoieniu należytości Skarbowych i innych funduszów niewystarczy, nowy nabywca podług istotnéj wartości i udeterminowania przez Rząd ponieść ie zostanie wobowiązku.
- g, Ponieważ lasy do tych Dóbr nienależą, tudzież że pańszczyzny ciągłéj, ani też żadnych inwentarzy roboczych, a nawet narzędzi rolniczych w tychże niema, przeto te do licytacji nie wchodzą, i nabywcy oddane niebędą.

Z resztą o warunkach dalszych i położeniu oraz rozległości, użytku Dóbr, chęć do kupna tego mający, nietylko przed terminem ale i w samym terminie odbywać się mającéj licytacji, w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéj dowiedzieć się mogą, gdzie do stawnictwa niniejszém tychże wzywa się.

w Radomiu dnia 21. Lipca 1825 roku.

Prezes PIWNICKI.

Sekretarz Generalny Zurówski.

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby Macieja Skowronskiego o kradzież obwinionego, a w dniu 26. Lipca r. b. z pod straży prowadzącemu

go Weteranowi zbiegłego, ściśle śledziły, i wysledzonego Sądowi odstawić nieomieszkały. Rysopis iego jest następujący: lat ma 33. rodem z Krakowa, wzrostu dobrego, talii miernéy, twarzy nieco ściągłéy, włosów szatyn, nosa miernego, ust pospolitych, brody okrągłéy, oczu siwych, pisać i czytać umie, żonaty, z professyi malarz.

Warszawa dnia 13. Sierpnia 1825. roku.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Ponieważ Starozakonny Josek Leyzerowicz, za zbrodnią rabunku i różne kradzieże Wyrokiem Sądu Sprawiedliwości kryminalnéy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego z dnia 15. Czerwca r. 1821. już prawomocnym, na lat 15. warownego więzienia od daty Wyroku rachując, z przykuciem do taczek, w ubiorze ohydny, z głową na krzyż przegoloną, wystawienie pod pręgierzem, i tam sromotne przez Mistrza uderzenie, tudzież na chłostę różg 120. skazany, z Domu Kary i Poprawy wysłany na robotę, zbiegł; w skutku wydanych po dwakroć listów gonczych i wezwań do różnych Władz czynionych, przez Sąd Szydłowiecki ujęty i do Warszawy transportowany będąc, znów z transportu na nowo zbiegł; przeto wzywa szanowne władze Cywilne i Woyskowe, iak niemniéy publiczność: aby na powyższego zbrodniarza, iako szkodliwego towarzystwu ludzkiemu człowieka, iak najbacznieysze oko dawały, i ujętego pod najmocniejszą straż wprost Sądowi naszemu przesłać transportem zarządziły. Rysopis iego jest następujący: Josek Leyzerowicz, rodem ze wai Wielkiéy Woli, Obwodu Rawskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, żonaty, lat 35. wzrostu dobrego, twarzy czerstwéy okrągłéy, na którój ma znaki od prochu, brody i włosów czarnych, nosa i ust miernych, oczu piwnych, mówi po żydowsku i po polsku; w czasie ucieczki miał na sobie ubiór aresztancki zwyczajny, i na nogach kaydany ciężkie skublowe.

w Warszawie dnia 12. Sierpnia 1825. r.

w Zastępstwie Sędziego Prezydującego, Skwarski Ass: — Sądziński.

*Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Ponieważ Woyciech i Maryanna małżonkowie Markowscy, o oszustwo i fałsz obwinieni, na mocy Postanowienia w Sądzie Rawskim wydanego przyaresztowani, i do Sądu naszego transportowani, z pod straży zbiedz potrafili; przeto wzywa szanowne władze tak Cywilne iako też Woyskowe, niemniéy całą publiczność: aby na wspomnionych małżonków Markowekich iak najsściśléysze baczenie dawały, i wrazie ujęcia,

pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawić ich zechciały. Rysopis ich jest następujący: Woyciech Markowski, wzrostu wysokiego, twarzy nieco ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów jasno-blond długich, nieco na brodzie zarasta; ubrany w sukmanę białą nieco przechodzoną, pod tą ma płóciennicę z płótna grubego dobrą, w kamizelkę z sukna czarnego złą, w koszulę z płótna grubego, w spodnie parciane chłopskie, w buty ze skóry iuchtowey proste chłopskie, na głowie ma czapkę z czarnym baranem z wierzchem popielatym, przy którym ma tasiemkę niebieską. — Maryanna Markowska, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond ubrana w katankę z sukna białego z sznurkami czerwonymi, pod tym ma futerko czyli gorset nankinowy, białymi skórkami podszyty, w koszulę z płótna swoihey roboty, w sorc z płótna białego grubego, pod tym ma wełniak w paski niebieskie z wełny, ma dwa fartuchy jeden w paski różnego koloru wełniany, drugi niebieski także wełniany, w buty z skóry prostey, zaodziana w płachtę, na głowie ma chustkę kartunową białą dobrą.

w Warszawie dnia 13. Sierpnia 1825 roku.

w Zast: Sędziego Przewodzącego, Skwarski Ass: — Sądzyński.

*Sąd Policyi Prostey Powiatu Czerskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, niemnihey osoby prywatne nad bezpieczeństwem publicznem czuwaiące, ażeby Franciszka z nazwiska niewiadomego, o liczne i gwałtowne kradzieże obwinionego, przed odpowiedzialnością prawną ukrywającego się, ściśle śledzić, wysledzonego schwytać, i takowego pod najsćisleyszą strażą wprost do Sądu Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. do Warszawy transportem przesłać raczyły. Rysopis iego jest następujący: wzrostu małego, w sobie krępy, pleczysty, twarzy okrągłej, ust miernych, brody okrągłej, nosa ściągłego, oczu niebieskich, na prawym policzku poniżey oka ma poprzeczną od przecięcia kryzę, włosów na głowie krótkich przystrzyżonych blond czyli rudawych, miał na sobie w czasie ucieczki węgierek z sukna ciemno-granatowego z niebieskimi taśmami, płaszcz z sukna szaraczkowego z iedną peleryną, spodnie granatowe sukienne długie, kamizelkę z sukna stalowego, chustkę na szyi iedwabną w kratki, furazerkę czyli kaszkieciak z sukna ciemno-granatowego, bóty węgierskihey roboty na wysokich obcasach z podkuwkami, lat 20. maiący, mówi po polsku bez zaiąknienia.

w Górze dnia 5. Sierpnia 1825. roku.

Biedrzycki Z. P. — Kłoczowski Komornik Z. P.



*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Siedleckiego.*

Wzywa wszystkie władze do których czuwać nad bezpieczeństwem i dobrym porządkiem w kraju należy, aby Dominika Górkę aresztanta, o zbrodni kradzieży obwionego, zbiegłego, lat 22. mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów jasno-blond, oczu niebieskich, nosa miernego nieco szerokiego, ruptus, rodem z wsi Nowodworu będącego, ściśle śledziły, a niętego pod mocną strażą do Sądu tutejszego dostawiły.

Łuków dnia 23. Lipca 1825. roku.

Nowosielski. — Różycki.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Kommissarz Woiewódzki do Obwodu Łęczyckiego Delegowany.*

Gdy kontrakt dzierżawy dochodu z Grobli Topolskiéj do Kassy Miasta Łęczycy należącego, z dniem 31. Grudnia r. b. expiruje; przeto podaje do publiczney wiadomości: iż dochód rzeczony wydzierżawionym zostanie na lat 2. to jest od 1. Stycznia 1826 do końca Grudnia 1828. Licytacya odbywać się będzie w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy w przytomności Adjunkta Dozorcy dnia 15 Września r. b. i zacznie się od Summy Złp: 4050. Pretendenci w powyższym terminie stawić się zechcą w oznaczonym miejscu. O warunkach licytacyjnych, każdego czasu dowiedzieć się można w Biórze Burmistrza rzeczonego Miasta.

Działo się w Łęczycy dnia 12. Sierpnia 1825. r.

w Zastę: Kommissarza i Adjunkta, Sekr: Obw: Paliński.

*Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.*

Ponieważ w końcu Grudnia r. b. następujące w Mieście Rawie expirują dzierżawy, iako to: 1 Na łowienie ryb w rzekach. 2 Na dzierżawę z szynku piw obcych. 3 Na dzierżawę Cegielni Miejskiéj; przeto zawiadamia Burmistrz szanowną publiczność: że też pertynencye na nowo wydzierżawione zostaną, i w tym celu na dzień 9. Września r. b. wyznaczony został termin licytacyiny w Kancellaryi podpisanego Burmistrza o godzinie 10. zrana, gdzie Pretendenci zgromadzić się zechcą, a o warunkach każdego czasu dowiedzieć się mogą.

Rawa dnia 20. Sierpnia 1825. r.

Rutkowski.

*Burmistrz Miasta Inowłódza w Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem.*

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości, iż w dniu 13. Września r. b. o godzinie 9. zrana, w mieście Inowłódzu w Biorze Burmistrza odbędzie się publiczna licytacya na wydzierżawienie od 1. Stycznia r. p. 1. Propinacyi mieyskiéy, 2. Zysku od trunków, 3. Rybołostwa; wzywa chęć zalicytowania pomienionych dochodów mających, ażeby zaopatrzeni w Vadia  $\frac{1}{4}$ . części terażniejszey summie dzierżawnéy wyrównywiące w terminie i mieyscu wyżéy oznaczonym, stawili się.

O warunkach zaś przed licytacyinych każdego czasu w Biorze Burmistrza informacyą powziąć mogą.

w Inowłódzu dnia 16. Sierpnia 1825. r.

Wapniewski.

Gdy przez śmierć Hilarego Warpechowskiego współwłaściciela domu Nro 1895. w Warszawie przy ulicy Przyrynek stojącego, na dniu 18. Czerwca r. 1820. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto na skutek prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 w Art: 125. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 18. Września roku 1826. o godzinie 3. popołudniu w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności; wzywając wszystkich interessantów, aby w terminie tym z prawami swemi osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawili się.

w Warszawie dnia 23. Sierpnia 1825. r.

( podpisano ) Tomasz Rudnicki Regent.

Gdy z powodu śmierci, to iest: Mikołaja Żydów współwłaściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Inflanckiej pod Nro 2087. położonéy, w dniu 7. Marca 1823. r. i jego Syna Franciszka Żydów w dniu 24. Lipca 1824. r. następujących. otworzonym został spadek; przeto na skutek woli prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Art: 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 6. Marca 1826. r. o godzinie 10. zrana w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mieć mogących, iżby się w terminie powyższym z prawami swemi realnemi do przepisania tytułu spadkowego majątku stawili.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1825. r.

( podpisano ) T. Rudnicki Reient.

Na żądanie Klementyny z Cabertów Wolskiej wdowy, zawiadamia się: iż po śmierci Antoniego Dunin Wolskiego, Sędziego Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego, w względzie Summy Złp: 25,000. na dobrach Warpensy w Powiecie Czerskim dla niego zahypotekowaney, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie więc do prawa Seymowego o hypotekach, wzywa wszystkich do spadku prawo mieć mogących, iżby w terminie dnia 17. Grudnia 1825. r. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego Stanisławem Truszczyńskim, w Mieście Warszawie w Pałacu Krasinich urządowanie odbywającym, stawili, i prawa swe udowodnili.

w Warszawie dnia 12. Grudnia 1824. r.

( podpisano ) Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez śmierć Maryanny z Pittów Dadani, po Mikołaju Dadani wdowy w dniu 21 Czerwca 1824. r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125 i 127. Prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności nieruchomości w Warszawie pod liczbą 428. przy ulicy Krakowskie Przedmieście i pod liczbą 624. przy ulicy Koziej sytnowanych, do czego termin na dzień 25. Listopada 1825. r. o godzinie 10. zrana w kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Reientem oznacza się.

w Warszawie dnia 9. Listopada 1824. r.

Walenty Skorochód Maiewski

Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Woyciecha Płóżańskiego w dniu 29. Marca 1824. r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125. i 127. z roku 1818. prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności Summy Czer: Złh. 530. na dobrach Strzyzew w dziale IV. pod Nro 6. i na dobrach Szczytno pod Nro 1. w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, hypotecznie zapisaney, do czego termin na dzień 9. Sierpnia 1826. roku o godzinie 10. zrana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Reientem oznacza się.

w Warszawie dnia 6. Sierpnia 1825. r.

Walenty Skorochód Maiewski

Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 29. Sierpnia 1825 Roku.*

**Nro  $\frac{61234}{1970}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Z odwołaniem się do ogłoszeń swych z dnia 28 Marca Nro  $\frac{11662}{383}$ , i 20. Lipca Nro  $\frac{47807}{1555}$  r. b. w Dziennikach Wojewódzkich zamieszczonych, względem wyznaczenia terminu na dzień 15. Września r. b. do wystawy tegorocznej płodów przemysłu krajowego, podaje do powszechny wiadomości:

1. Iż na wystawę tegoroczną celniejszych płodów krajowego przemysłu, przeznaczone zostały Sale w Głównym Ratuszu Miasta Warszawy.
2. Wszelkie przedmioty nietylko nowością wynalazku, ale dokładnością w wykonaniu lub szczególnym użytkiem celniące, będą na wystawę przyjęte.
3. Przedmioty te przesyłanemi bydyć mają franco pod adresem Pana Hahna Oficjalisty w Kommissyi Rządowy Spraw Wewnętrznych i Policji, z wyrażeniem:
  - a, Nazwiska fabrykanta.
  - b, Miejsca fabyki.
  - c, Przedmiotu na wystawę przesyłanego.
  - d, Jego wagi, miary lub ilości.
  - e, Ceny w ogóle lub cząstkowo,
  - f, Użytku.
  - g, Pochodzenia materyału czyli iest krajowy lub zagraniczny.
  - h, Czyli sobie życzy sprzedać nadesłany przedmiot, i kto iest upoważniony do odbierania pieniędzy.
4. Ci fabrykanci którzyby uznawali potrzebę zabezpieczenia się od zarzutu, poddawiania obcych Wyrobów za własne, mogą dołączyć świadectwo dwóch najbliższych Wóytów Gminy lub Burmistrza miejscowego, stwierdzone przez właściwego Kommissarza Obwodu lub Kommissarza fabryk, iako twory lub wyroby przez nich złożone z ich fabryki istotnie pochodzą.

5. Każdemu z przesyłających będzie wydany kwit z numerem porządkowym, i wyrażeniem szczegółów ad 3. wymienionych.

6. Wszystkie przedmioty najdalej do dnia 10. Września nadesłanemi być winny.

7. Wystawa trwać będzie od 15. Września do 30. tegoż miesiąca.

8. Zaraz po skończonym terminie wystawy, przedmioty sprzedawanemi być mogą.

9. Następnie wyznaczoną będzie Komisya z biegłych, dla podania rapportu o ceniących przedmiotach, i przedstawienia celniczych fabrykantów lub właścicieli fabryk do nagród w medalach lub pieniądzech, stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 30. Maja 1818 roku.

Powyższe rozporządzenie aby tym pewniéj doszło do wiadomości tych Osób których dotyczyć może, Burmistrze Miast oraz Wóyci Gmin w Miastach i Gminach, zwłaszcza tam gdzie fabrykanci, Rękodzielnicy lub Artysci celnicysty znajdować się mogą, takowe w zwyczajnym sposobie ogłoszą, i ogłoszenie protokółami w tój mierze spisać się winni przynależnie udowodnić.

w Warszawie dnia 22. Mca Sierpnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Komierowski, Za: Sekr: Jener.

## OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do publicznej wiadomości: iż w początku b. m. od osoby podeyrzaney odebrane zostały spodnie sukienne granatowe stare, fartuch, koszula dziecinna i worek z płótna białego; wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu dni 15 z dowodami własności zgłosił się do tutejszego Sądu, inaczey rzeczy te podług prawa rozporządzone zostaną.

Warszawa dnia 18. Sierpnia 1825. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

Gdy przez śmierć Antoniego Dembickiego, w dniu 16 Marca 1824. r. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125. i 127. z roku 1818. prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności nieruchomości w Warszawie pod liczbą 195. przy ulicy Krzywekoło położonéj, do czego termin na dzień 23. Sierpnia 1826. r. o godzinie 10. zrana w kancelaryi hypotecznój.

Województwa Mazowieckiego, przed podpisaniem Pisarzem Aktowym i Rejentem oznaczają się.

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1825. r.

Walenty Skorochód Maiewski.

Pisarz Aktowy Król Pol: i R. K. H. W. M.

Po śmierci 9. Maia 1824. r. nastąpił Ewy z Dahlenów Gautierowéy, otworzył się spadek; co podając do wiadomości w myśl §. 125. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. naczyna się w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego przed podpisaniem termin na godzinę 11. zrana dnia 15. Maia 1826. roku celem przepisania tytułu własności dóbr Łazy części A. w Powiecie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim leżących.

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1825. r.

Jan Wincenty Bandkiewicz Pisarz A. K. P. i R. K. H. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni wszystkim w ogólności komu o tém wiedzieć potrzeba, że dziedziczne ziemskie dobra Giżyce, składające się a. z wsi Folwarcznój i Parafialnój Giżyce; b. z wsi folwarcznój Kujawki, c. z wsi folwarcznój Ruszki, wszystkie te dobra budową murywaną i drewnianą zabudowane, w całym swym stanie i rozległości aktem Ur. Marcina Ciechanowskiego, Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkającego, szczegółowo opisane, w Gminie swój jednój Giżyce zwanój, Parafii Giżyce, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim położone, na prawne domaganie się W. Teodora Łączyńskiego, byłego Pułkownika Wojsk Francuzkich, Orderów Neapolitańskiego i Legii Honorowój Kawalera, w dobrach swych dziedzicznych Kiernozia, w Powiecie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim leżących, mieszkającego-wietrzyciela, przeciwko dłużnikom WW. Onufremu Wężyk Rudzkiemu, dóbr Giżyce i Ruszki z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim położonych dziedzicowi, w tychże dobrach we wsi Giżyce mieszkającemu, a temczasowo w Mieście Warszawie, przy ulicy Piękna Nro 1756. zamieszkałemu; tudzież Ludwikowi Wężyk Rudzkiemu, w teyże wsi Giżyce, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim mieszkającemu, iako dawniej przy darowiznie warunkowój wsi folwarcznój Ruszki, a teraz przy kupnie całych dóbr Giżyc, Kujawki i Ruszki wyżej wapo-

mnionych obstaiaćemu, popieraney, przez tegoż Komornika Ur. Marcina Ciechanowskiego aktem w dniu 22. Maia r. b. 1822 zaczęty, a dnia 24. Miesiąca i roku tychże ukończonym, w celu sądowey sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia, w zupełności i niewyłącznie, z wszelkiemi przynależnościami zajęte i zaareztowane zostały. Całe te dobra iedno połączone dziedzictwo i użytkowanie stanowiące, znajduią się w dziedzicznym posiadaniu WW. Onufrego Wężyk Rudzkiego oycy, i Ludwika Wężyk Rudzkiego syna, zaś sama wieś folwarczna Ruszki, iest w dzierżawney possessyi W. Leonarda Wężyk Rudzkiego; iak zarazem uważają się za czynszowników w tychże dobrach, a w szczególności we wsi folwarczney Giżyce: Jan Jazdyk, Jan Krause, Hilary Bielecki, Woyciech Napierkowski, Maciey Bramorski tokarz, Ludwik Rossowski, Stefan Sekute-wicz kuśmierz, Szymon Sadłowski szewc, Antoni Zytowiecki, Marcin Rynas tkacz, Lewek Markus krawiec, i Wincenty Fabiański. A we wsi folwarczney Ruszki są czynszownikami: Tomasz Osiadacz, Stanisław Owczarek, Woyciech Kasprzak Woźnikiem nazywany, Maciey Owczarek, Józef Krzewiński, i Bartłomiéy Malinowski.

Zajęcia powyższego sporządzony akt, w kopiach zostawiony i wręczony był W. Konstantemu Małowieyskiemu Kommissarzowi do Obwodu Gostyńskiego delegowanemu, na ręce Ur. Walentego Rasinowskiego Sekretarza teyże Kommissyi Obwodowey, dnia 24. Czerwca r. b. 1822, tudzież Wmu Fabianowi Gulskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Gostyńskiego w dniu 24. Czerwca roku 1822. i Wmu Ludwikowi Wężyk Rudzkiemu Wóytowi Gminy Giżyce, w dniu 25. Czerwca roku tegoż 1822. Poczém zajęcie takowe wpisaném było tak do księgi zaareztowań tychże dóbr Giżyce tyczący się, w Kancellaryi hypoteczney Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 18 Lipca r. b. 1822. przez Wgo Eustachego Fómankiewicza Pisarza téyże Kancellaryi hypoteczney, iako i do księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 22. Lipca roku tegoż 1822. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tychże dóbr, odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu posiedzeń w Mieście Stołeczным Warszawie przy ulicy Długiey w Officynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 9. Września r. 1822 zrana o godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem Wgo Adama Rozena, Patrona przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego, w témże Mieście Warszawie przy ulicy Miodowey Nro 486. litt: B. mieszkającego, u którego popierający wywłaszczenie W. Teodor Łaczyński wierzyciel, zamieszkanie prawne obrał sobie.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 23. Lipca roku 1822.

Mateusz Wóytowicz Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalnéj Trybunału dnia 23. Lipca r. 1822.

Mateusz Wóytowicz Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, pod dniem 10. Października 1822. r. zapadłém, przygotowawcze przysądzenie tychże dóbr na dzień 26. Listopada 1822. r. przeznaczone, za które to dobra Summę Złp: 250,000. Adwokat sprzedażą dyrygujący podał. Gdy zaś Wyroki, to jest: Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 20. Listopada 1822. i Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 14. Stycznia 1823, dalsze postępowanie Subhastacyjne wstrzymujące, przez Wyrok Sądu Najwyższéj Instancyi Królestwa Polskiego, dnia 31. Mca Stycznia 1825. roku zapadły, uchylone; postępowanie subhastacyjne tychże dóbr Giżyc w swém mocy zachowane, i kontynuacya onego temuz Trybunałowi Wydziału innego polecena; przeto w dalszém kontynuacyi téż Subhastacyi, gdy Wyrokiem dnia 16 Maja r. b. zapadłym termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 7 Lipca r. b. oznaczony spełził bezskutecznie, a zatym powtórnym Wyrokiem tegż Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25. Lipca r. b. nastąpionym; termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr Giżyc i Ruszki z przyległościami, na dzień 15. Września r. b. wyznaczony został; dla czego tak o podaném cenie za szacunek, iako i o przygotowawczém przysądzeniu rzeczonych dóbr Giżyc i Ruszki z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, na dniu trzynastym Września r. b. 1825. zrana o godzinie 10. na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. iak wyżéj odbydź się mającym, wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 4. Sierpnia 1825. roku.

Jan Greffkowicz, Pisarz Tryb: Cyw: Woiew: Mazow: Wyd: IV.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Dom w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 329. w Cyrkule i Gminie II. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. położony, massiv murowany, o dwóch piętach, z dwiema wozowniami i ataynią, należący prawem własności do dłużników Sukcessorów po niegdy Stanisławie

i Wiktorji Greyberach małżonkach, iako to: Jana Greyber, Wiktora Greyber, Maxymiliana Greyber, Emilii z Greyberów Lipińskicý, Jana Lipińskiego małżonki, czyli obojga małżonkow Lipińskich, Andrzeia Greyber, oraz nieletniego Franciszka Greyber po niedgdy Franciszku Greyber pozostałego syna, pod opieką Andrzeia Greyber iako głównego Opiekuna, i Mikołaja Gerytza Kupca iako przydanego Opiekuna będącego, którzy wszyscy w tymże Domu prawne mają mieszkanie, został na żądanie Józefy Franciszki dwóch imion z Koszewskich Przygodzkieý, pó Marcinie Przygodzkim pozostałéj wdowy, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu własnym pod liczbą 341 mieszkająceý, imieniem swém i nieletniego Lucjana Przygodzkiego syna pod iéy i Szymona Radziewskiego Obywatela, w Ryнку Starego Miasta pod Nrem 55. w Warszawie mieszkającego, iako Opiekuna przydanego, opieką zostającego, tudzież Hypolita Przygodzkiego Subiekta Aptekarskiego w Mieście Zamościu zamieszkałego, oraz Izabelli z Przygodzkich Buchałdynowéy, Michała Buchałdyniego Urzędnika Kommissoryatskiego małżonki, czyli obojga Buchałdynów małżonkow, w Ryнку Nowego Miasta w domu pod liczbą 341. w Warszawie mieszkająceý, wierzycieli, iako Sukcessorów po Marcinie Przygodzkim pozostałych, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod liczbą 324. u Stanisława Wilkoszewskiego Adwokata obrane mających wierzycieli, Aktem Komornika Temporowskiego z dnia 25. Kwietnia roku bieżącego, końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętna i zaaresztowanym. — W domu tym zostająceym pod Administracją Wojciecha Czamray znajduią się następuiący lokatorowie: Jan Ferrary Cukiernik, Wiktor Greyber, Stanisław Kopiński, Apolonia Kucharska, małżonkowie Lipińscy, Apolonia Świeprawska, Jakob Zakaszewski. Powyższe zajęcie zostało dnia 27. Kwietnia r. b. doręczoném w kopii Rady Stanu Karolowi Woýdzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Jabłkowskiego Sekretarza Jeneralnego Urzędu Muncypalnego, tudzież Janowi Porzych Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. — Dnia 28. Kwietnia r. b. wpisaném jest do Xięgi hypotecznój zajęty nieruchomości Nro 329. a dnia dzisiejszego do Xięgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymwanéy. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu tego posiedzeń przy ulicy Długiej Nro 549. w Warszawie dnia 25. Czerwca r. b. — Sprzedazą tą dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat, którego zamieszkanie powyżéy jest wskazane.

w Warszawie dnia 10. Maja 1825 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11 Maja 1825 r. Antoni Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału z dnia 21 Lipca r. b. po odbytych trzech publikacjach warunków sprzedaży Domu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nro 329. sytuowanego, termin do przygotowawczego tegoż Domu przysądzenia, na dzień 19 Sierpnia r. b. wyznaczonym został, popierający sprzedaż położył za Dom ten cenę 20,000. Złp: O terminie przeto w dniu iako wyżej po godzinie 9. z rana, w mieyscu posiedzeń Trybunału w Warszawie przy ulicy Długiey Nro 549. odbydź się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1825 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacjach zbioru objaśnień i warunków licytacji, tudzież przygotowawczém przysądzeniu w dniu 19. Sierpnia 1825 r. w którym terminie Dom w Ryнку Nowego Miasta Nro 329 w Warszawie położony, sprzedażą dyrygującemu Stanisławowi Wilkoszewskiemu Adwokatowi przygotowawczo za Summę 20,000. Złp: przysądzonym został, termin do stanowczego przysądzenia Wyrokiem Trybunału na dniu 19. Sierpnia 1825 r. na dzień 3. Października 1825 r. wyznaczonym został. — O odbytém przeto przygotowawczém przysądzeniu iak i o Summie 20,000. Złp: za którą nastąpiło, niemniéy o ostateczném przysądzeniu na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 3. Października r. b. o godzinie 9. z rana iak wyżej odbydź się mającém, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1825 r.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Szczygléy pod Nrem 2895. w Cyrkule i Gminie 6. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. położony, massiv murowany, należący prawem własności do Józefa i Elżbiety Kwakowskich małżonków, w domu Nro 2894. w Warszawie zamieszkałych dłużników, został na żądanie Józefa Kaczyńskiego Obywatela, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 327 zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Antoniego Grabowskiego Mecenasa w Warszawie w domu przy ulicy Sto-Jerskiéy pod Nrem 1771. obrane mającego wierzyciela; aktem Komornika przy tuteyszym Trybunale Cywilnym Wincentego Temporowskiego z dnia 26 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaaresztowanym. W domu tym zostającym w dzierzawnéy Possessyi Sebastyana Schmidtnera, następujący znajdują się lo-

katorowie: Sebastyan Schmidtner, Jakób Otrębski, Jan Schneyder, Mateusz Grabowski. Powyższe zaigęcie zostało dnia 30. Kwietnia r. b. doręczoném Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. i Rady Stanu Karolowi Woydźię Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Jahołkowskiego Sekretarza Jeneralnego Urzędu Muncypalnego; dnia 4. m. i r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystej nieruchomości Nro 2895. a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. odbywającego swe posiedzenia w Pałacu przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 23. Czerwca r. b. Przedażą tą dyrygować będzie Antoni Grabowski Mecenasa, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 10. Maja 1825. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 11. Maja 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału z dnia 21. Lipca r. b. po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży Possessyi w Warszawie pod Nro 2895. położonej, termin do przygotowawczego téjże nieruchomości przysądzenia, na dzień 22. Sierpnia r. b. o godzinie 9 zrana wyznaczonym został. Popierający sprzedaż, położył za dom ten Cenę Żł: 4000. o czém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 25. Lipca 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacji, tudzież przygotowawczém przysądzeniu w dniu 22. Sierpnia 1825. r. w którym terminie dom pod liczbą 2895. przy ulicy Szczyglój w Warszawie położony, sprzedażą dyrygującemu Antoniemu Grabowskiemu Mecenasowi za Summę Żłp: 4000. témczasowo przysądzony został; termin zaś do stanowczego przysądzenia Wyrokiem Trybunału Województwa Mazowieckiego w dniu 22. Sierpnia r. b. zapadłym, na dzień 4 Października 1825. r. wyznaczony jest; o odbytych przeto przygotowawczém przysądzeniu, iak i o Summie za którą nastąpiło, niemniéj o ostateczném przysądzeniu na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 4. Października r. b. o godzinie 9. zrana odbydź się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1825. r.

Wóytowicz Pisarz.